СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
с.Днепровка

000000000                                                                                                        00000

О внесении изменений  в решение от 22.03.2017 №55
«Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, снабжения топливом населения муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет,                 Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 22.03.2017 №55 «Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, снабжения топливом населения муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1 Абзац 16 пункта 5 изложить в новой редакции следующего содержания: «проведение анализа состояния жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образованиии Днепровский сельсовет, потребления топливно-энергетических ресурсов».
1.2. Абзац 19 пункта 5 изложить в новой редакции следующего содержания: «принятие в пределах своих полномочий муниципальных правовых актов по регулированию вопросов организации в границах муниципального образования Днепровский сельсовет электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, а также снабжения населения топливом, в том числе:».
1.3. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных предприятий по организации в границах муниципального образования Днепровский сельсовет электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,  а также снабжения населения топливом является расходным обязательством муниципального образования  и осуществляется  за счет собственных средств местного бюджета, за исключением затрат, которые компенсируются снабжающим организациям за счет оплаты населением предоставленных услуг».
1.4. Абзац 5 и абзац 7 пункта 5 Положения считать утратившим силу.
1.5. Подпункт 1 абзаца 19 пункта 5 Положения считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования                                              С.А.Федотов

Разослано: прокурору района; администрации района; в дело.